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Warsztaty dla Pełnomocników ds. Ochrony Praw Człowieka i
Równego Traktowania
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W dniach 27 -29.11.2024 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu odbyły się pierwsze warsztaty dla Pełnomocników ds. Ochrony Praw Człowieka i
Równego Traktowania. Tematem warsztatów były „Prawa człowieka i przeciwdziałanie
dyskryminacji  podczas  wykonywania  czynności  służbowych  wobec  cudzoziemców”.  W
przedsięwzięciu wzięli udział: Pełnomocnik Komendanta Głównego Straży Granicznej ds.
Ochrony  Praw Człowieka,  Pełnomocnik  Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  ds.
Równego Traktowania i Etyki Zawodowej, Pełnomocnik ds. Ochrony Praw Człowieka i
Równego  Traktowania  OSS SG w Lubaniu,  a  także  pełnomocnicy  ds.  ochrony  praw
człowieka  i  równego traktowania  z  komend oddziałów,  Wyższej  Szkoły  SG,  Centrum
Szkolenia SG w Kętrzynie, Biura Spraw Wewnętrznych KGSG oraz przedstawiciel Biura
Spraw Międzynarodowych KGSG. Spotkanie było okazją do wymiany informacji na temat
dotychczasowej  działalności  każdego  z  pełnomocników,  zapoznania  z  orzecznictwem
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach przeciwko Polsce. Zaprezentowano
również  Plan  równości  płci  w  SG  na  lata  2024-2028.  W  warsztatach  wzięła  udział
przedstawicielka  Biura  Praw  Podstawowych  Agencji  Frontex,  która  szczegółowo
przedstawiła  strukturę  i  zadania  FRO.

Swoją obecnością zaszczyciły nas również: Pani Dyrektor Biura Rady Europy w Warszawie
wraz z  przedstawicielką grupy roboczej  GREVIO. Podczas swojego wystąpienia Panie
omówiły mechanizmy wdrażania i monitorowania Konwencji Rady Europy o zapobieganiu
i  zwalczaniu  przemocy  wobec  kobiet  i  przemocy  domowej,  zgodnie  z  wymogami
Konwencji Stambulskiej.



Warsztaty realizowane w ramach projektu nr FAMI.03.01-IZ.00-0003/24 „Wzmocnienie
kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów”.


